
 
 

280,00



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributação
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA Nº 8224584
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E À DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: PERSONA MARKETING E COMUNICACAO LTDA

CNPJ: 45.703.095/0001-48 Inscrição Estadual: 20.601.875-4

     Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual,
ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.
     Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de
Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições
devidas aos demais órgãos do Estado, exceto se inscritas na Dívida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autent ic idade desta cer t idão deverá ser  ver i f icada na Internet ,  no endereço
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.
Certidão emitida com base na Resolução Interadministrativa Nº 001, de 09/02/2012 - PGE/SET.
Emitida em 10/11/2023 às 08:25:23 <Horário de Natal/RN>.
Endereço IP: 45.71.121.95.
Validade até 09/12/2023.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



10/11/2023, 08:18 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 45.703.095/0001-48
Razão

Social: PERSONA MARKETING E COMUNICACAO LTDA

Endereço: RUA RAIMUNDO CHAVES 2182 SALA 501 / CANDELARIA / NATAL / RN /
59064-390

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/11/2023 a 04/12/2023

Certificação Número: 2023110503245937202305

Informação obtida em 10/11/2023 08:18:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



SEMUT - Secretaria Municipal de Tributação

CPF/CNPJ: Nome/Razão Social:

Contribuinte:

45.703.095/0001-48 PERSONA MARKETING E COMUNICACAO LTDA

Nº da Certidão: Observação:Código de Validação:

2733951 65881329987

Prefeitura Municipal do Natal

A validade desta certidão deve ser verificada utilizando o código ao lado, pela
internet, no endereço www.natal.rn.gov.br/semut

Situação Cadastral: EMPRESA COM INSCRIÇÃO MOBILIÁRIA ATIVA NO MUNICÍPIO

Inscrições Mobiliárias Ativas: 
 224.390-3 - 45.703.095/0001-48 

Certificamos que, até a presente data, não consta em nossos arquivos crédito de natureza tributária vencido, 
irregularidades cadastrais, irregularidades na apresentação de Declarações e crédito de natureza não tributária inscrito em dívida 
ativa, de responsabilidade do contribuinte acima qualificado, ficando ressalvado à Fazenda Municipal o direito de cobrar qualquer 
dívida que venha a ser apurada. 

A presente Certidão foi expedida com base no artigo 4º da Lei Complementar nº 168 de 13/09/2017 combinado 
com a Portaria nº 004/2018-GS/SEMUT.

Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Municipal

Natal (RN), 10 de novembro de 2023 1 de 1Página08:28:08às

Emitida pela sessão: 469451845 através do IP: 45.71.121.95

10 de novembro de 2023
Local e Data de Expedição:
Natal (RN),

Esta certidão é válida por
Validade:

30 dias a contar da data de sua expedição

www.natal.rn.gov.br/semut


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO REGIONAL DO RIO G NORTE
CNPJ: 08.431.454/0001-29 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:40:36 do dia 04/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/06/2024.
Código de controle da certidão: F845.C468.09F5.15A1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO REGIONAL DO RIO G NORTE (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 08.431.454/0001-29
Certidão nº: 69597866/2023
Expedição: 06/12/2023, às 09:04:48
Validade: 03/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que INSTITUTO EUVALDO LODI NUCLEO REGIONAL DO RIO G NORTE
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.431.454/0001-29,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Página 1 de 6



Página 2 de 6



Página 3 de 6



Página 4 de 6



Página 5 de 6



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, ANDERSON LUIZ PEREIRA FREIRE, com inscrição ativa no CRC/RN, sob o n° 011251, expedida em 

09/01/2013, inscrito no CPF n° 07430021484, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

07430021484 011251

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

ANDERSON LUIZ PEREIRA FREIRE

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/03/2022 12:48 SOB Nº 24200950096. 
PROTOCOLO: 220187991 DE 18/03/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12203438694. CNPJ DA SEDE: 45703095000148. 
NIRE: 24200950096. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 16/03/2022. 
PERSONA MARKETING E COMUNICACAO LTDA

DENYS DE MIRANDA BARRETO 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.redesim.rn.gov.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 014/2023

OBJETO: Pagamento de 02 (duas) inscrições de Vereadores para o
"Fórum  Persona  Summit:  Comunicação  e  Institucional  com
Estratégia",  no  dia  08/12/2023,  em  Natal/RN.
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, no uso de
suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
Autorizar  a  inexigibilidade  de  licitação,  após  acato  do  parecer
jurídico desta entidade, e parecer da Comissão de Licitação em
favor da PERSONA MARKETING E COMUNICACAO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 45.703.095/0001-48, destinada ao pagamento de
02  (duas)  inscrições  de  Vereadores  (José  Erivan  da  Silva  e
Marineide  Alves  Dantas)  para  o  "Fórum  Persona  Summit:
Comunicação e Institucional com Estratégia", no dia 08/12/2023,
em Natal/RN, com fundamento no art. 25, inciso II,  c/c art.  13,
inciso  VI,  ambos  da  lei  federal  n.º  8.666/93,  que  define  que é
inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição.
 
Publique-se.
 
Acari/RN, 07 de dezembro de 2023.
 
PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO
Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales
Código Identificador: 43816877

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/12/2023.
EDIÇÃO 1794. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2023

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, reconheço a Inexigibilidade de Licitação.
 
Processo nº 035/2023 - Inexigibilidade de Licitação nº 014/2023
 
FAVORECIDO: PERSONA MARKETING E COMUNICACAO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 45.703.095/0001-48.
 
OBJETIVO: Pagamento de 02 (duas) inscrições de Vereadores para
o  "Fórum  Persona  Summit:  Comunicação  e  Institucional  com
Estratégia", no dia 08/12/2023, em Natal/RN.
 
VALOR UNITÁRIO: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).
VALOR TOTAL: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).
 
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
no  Art.  25,  II,  c/c,  Art.  13,  VI,  ambos  da  Lei  8.666/93  e  suas
alterações.
 
Acari/RN, 07 de dezembro de 2023.
 
PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO
Presidente

Publicado por: Romeu Fernandes Dantas de Sales
Código Identificador: 63612723

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/12/2023.
EDIÇÃO 1794. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


